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Петр Нұргүл

Мен таңдаған мамандық.

Мен Петр Нұргүл, менің таңдаған мамандығым – “Құқық қорғау органдары”.

Менің бұл мамандықты таңдаған себебім: басты мақсатым- адам құқығын қорғау.

Менің ойымша, өмірінде армандамайтын адам болмайтын шығар. Әрине, бәрімізде
балалық  шақта  ұшқыш,  дәрігер,  ұстаз  болуды  армандадық  қой.  Мамандық  таңдау-
ересек  өмірге  маңызды  қадам.  Таңдаудағы  ең  бастысы-бұл  мамандықтан  не
қалайтыныңызды түсіну, егер бұл мамандық жауап бере алса. Адамның ішкі әлемі, оның
даралығы мен бірегейлігі  оның дамуына және,  әрине,  мамандық таңдауға көп әсер
етеді. Бүгінгі таңда көптеген мамандықтар бар, және кез-келген оқушы, соның ішінде
Мен де, қиын таңдау болған, өз өмірімді  қандай қызметпен байланыстыру керектігін,
қайда оқу керектігін және қайда жұмыс істеу керектігін шешеді. Шындығында, менің
таңдауым әлдеқашан жасалған, мен прокуратура органдарында жұмыс істегім келеді.
Мен  мемлекеттік  айыптаушы  лауазымына  жүктелген  барлық  жауапкершілікті
қабылдауға және бұл жұмысты барынша табандылықпен және адалдықпен орындауға
дайынмын

Сол арманымның орындауы үшін мектеп бітірер тұста Абай атындағы Алматы ұлттық
педагогикалық университетіне, оқуға түстім. Өзімді ойлы және білімді жұмысшы ретінде
көрсетуге  тырысатын боламын..  Бірнеше жылдан кейін  депутат,  одан кейін  — қала
немесе аудан прокуроры болуды қалаймын.

Прокурор  деген  кім?,  деген  сұраққа  жауап  беретін  болсам:  Прокуратура-  бұл
мемлекеттік қызмет. Ал прокурор- бұл сотта айып тағуға, сондай- ақ ел өмірінің барлық
салаларында  заңдылықтың  сақталуын  бақылауға  уәкілетті  тұлға.  Прокурордың
жұмысында,  бүкіл  прокуратура  сияқты,  екі  тарап  бар.  Біріншіден,  прокурор-  бұл
қарсылас сот жүйесінің бөлігі.  Егер адвокат айыпталушының құқығын қорғаса,  онда
прокурор  айыптау  жағында  болады.  Ол  мемлекеттік  айыптаушы.  Егер  біреу  ауыр
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қылмыс жасады деп айыпталса, сотта кінәні дәлелдеуге жауапты прокурор заңгер.

Бұл  мамандық  кімге  сәйкес  келеді  бұл  мамандық  ең  алдымен  адал  адамдарға
жарамды. Прокурор азғыруларға бой алдырмауы және пара алмауы керек. Адалдық —
оның қызметінің негізгі  аспектісі.  Сондай-ақ,  бұл мамандықтың өкілі  өткір ақыл мен
керемет есте сақтау қабілетіне ие болуы керек. Оның ойлауының негізі аналитика болуы
керек.

Өйткені, бұл қосымша дәлелдерді табуға және табуға көмектесетін талдау. Прокурор
өзінің жұмыс күнін өз бетінше ұйымдастыра білуі  керек,  бұл жоғары тәртіпті  қажет
етеді. Міндеттеме мен сенімділік, әсіресе айыпталушылардың қысымына тырысқанда да
маңызды.

Прокурорға арналған жеке қасиеттер:

-аналитикалық ақыл-ой; стресске төзімділік; шешендік қабілет; жақсы есте сақтау;
зейінділік;  мақсат;  бастамашылық;  тепе-теңдік;  әділеттіліктің  шиеленіскен  сезімі;
бейтараптық; дамыған түйсігі; өз ойларын ауызша да, жазбаша да дұрыс тұжырымдай
білу. Және де менің бойымда осындай қаситтер бар.

Прокурор мамандығының тарихы өте қызықты. Өткенге көз жүгіртейік. «Прокурор»
сөзінің тамыры ежелгі Римде жатыр. Біздің елімізде бұл лауазымды 1708 жылы патша І
Петр  енгізген.  Бұл  лауазым  жаңа  Ресей  империясында  заңдар  мен  қаулылардың
сақталуын бақылауды міндеттеді. І Петр 1722 жылы 27 сәуірде прокурордың лауазымы
Сенаттан жоғары және императорға тікелей бағынуы керек деген жарлық шығарды.

Сонымен, «прокурор» сөзі латын тілінен аударғанда «procurare»бір нәрсені білу» деп
аударылады. Ресей Федерациясындағы прокурор – бұл жеке тұлғалар мен ұйымдардың
сәйкестігін  қадағалайтын,  сондай-ақ  мемлекеттік  айыптаушы  рөлін  атқаратын
лауазымды тұлға.  Ресейде прокуратура  биліктің  басқа  тармақтарынан бөлінген:  заң
шығарушы, атқарушы және сот. Прокуратураның негізгі  қызметі – қадағалау. Жақсы
прокурор болу үшін өз ісінің кәсіби маманы, азаматтық ұстанымы айқын, кез келген
ықпалға қарсы тұруға ерік-жігері болуы керек.

Менің түсінуімше, егер сіз осы қызмет түрін таңдасаңыз, онда сіз оған бәрін беруіңіз
керек. Сырттан қарағанда, прокурордың жұмысы ешқандай «шығынды» қажет етпейтін
сияқты көрінуі мүмкін, бәрі қарапайым және түсінікті. Бірақ олай емес! Қазіргі уақытта
прокурор сотқа мемлекеттік айыптаушы ретінде қатыса алады, тергеушілермен жұмыс
істей алады немесе дербес тергеу жүргізе алады, тінту мен қамауға алуға санкциялар
шығарады,  құқықтық  және  тергеу  құрылымдары  мен  мемлекеттік  органдардың
жұмысын бақылайды. . Шағым түскен кезде ол оны қарауға және тергеуге міндетті.
Құқық бұзушылық туралы дәлелдер пайда болған кезде прокурор істі  сотқа беруге
құқылы. Айыптау сөзін айту үшін прокурор сенімді ақпаратқа ие болуы, белгілі бір іс-
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әрекеттің  көптеген  нұсқаларын  пысықтауы  қажет,  яғни.  аналитиканы  меңгере  білу
қажет.

Сондықтан  прокурор  көбінесе  зерттеуші  рөлін  атқарады.  Тергеу  әрдайым сенімді
фактілерге негізделмейді: қылмысты ашуға мүдделі, прокурорға көмек көрсетуге дайын
азаматтар бар, ал қылмыскерге түсіністікпен қарайтын, кері шешім қабылдауға мүдделі
азаматтар бар, сондықтан тергеуге олардың мінез-құлқымен қарсы тұрады.

Ал қылмыскердің өзі ондай жағдайда қандай айла-шарғыларға барса да мән-жайлар:
бопсалау,  өтірік  айту,  жала  жабу!  Сонымен  қатар,  кейбір  фактілер  анықталған  іс
бойынша толық емес түсінік беру мақсатында жасырылады. Ал мұндай жағдайларда
прокурор  қалай  әрекет  етуі  керек?  Әр  түрлі  эмоционалды  реакцияларды  бастан
кешіруге,  өзің  үшін  және  басқалар  үшін  ойлауға,  басқалардың  шешімдері  мен
әрекеттерін болжауға тура келеді. Прокурордың болып жатқан жағдайға эмоционалды
қатынасы қандай болмасын, ол қателіктер жібермеу үшін өзінің объективтілігін толық
сақтауға міндетті. Оның тұжырымына жанашырлық та, ашулану да әсер етпеуі керек.
Сондай-ақ, өткір ақыл-ой мен керемет есте сақтау қабілеті болуы керек, мақсатты және
өз іс-әрекетіне сенімді болу керек, өйткені айыпталушылар тарапынан қысым көрсету
жағдайлары жиі кездеседі. Прокурор азғыруларға берілмеуі және пара алмауы керек:
адалдық  –  оның  қызметінің  негізгі  аспектісі.  Бірақ,  прокурор  мамандығы  күрделі
болғанына қарамастан,  ол әлі  де өте қызықты, менің сенімім мол,  мен Алла Қаласа
міндетті түрде прокурор боламын!

Қоғам өмірінің барлық саласында заңдылықтың сақталуын қадағалайтын прокуратура
органдарының рөлі айрықша. Мемлекетіміздің құқық қорғау жүйесінің ұйытқысы болып
табылатын прокуратураның бар күш-жігері заңдылық пен құқықтық тәртіпті нығайтуға,
азаматтардың  конституциялық  құқықтары  мен  бостандықтарын,  мемлекет  мүддесін
қорғауға  бағытталған.  Сіздің  бүкіл  өміріңіз  қаншалықты  дұрыс  таңдау
жасайтындығыңызға  байланысты.  Мен  өз  таңдауымды  жасадым.  Егер  мені  әртүрлі
себептермен түсіндіруге көндірсе де, бұл мені тоқтата алмайды. Себебі бұл жұмыс маған
ләззат әкеледі деп сенемін.

Сөзімді  қорытындылай  келе,  барлық  прокуратура  органдарының  қызметкерлерін
Қазақстан прокуратурасының құрылған күні кәсіби төл мерекемен құттықтай отырып,
заңсыздықтарға  жол  бермей,  мемлекет  мүддесін,  азаматтардың  конституциялық
құқықтары  мен  бостандықтарын  қамтамасыз  ету  жолында  аянбай  адал  еңбек  етіп,
абырой биігінен көрінетіндеріне сенім білдіремін!
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